АДМИНИСТРАЦИЯ ШИМАНОВСКОГО РАЙОНА

МУНИЦИПАЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «управление
по Образованию и работе с молодёжью
АДМИНИСТРАЦИИ ШИМАНОВСКОГО РАЙОНА»

ПРИКАЗ

        04.04.2022                                                                                    № 92
г. Шимановск

	О реализации основных общеобразовательных программ в соответствии с  обновленными федеральными государственными образовательными стандартами начального общего образования и основного общего образования в общеобразовательных организациях
 Шимановского района

     В соответствие приказам Министерства просвещения Российской Федерации от 31.05.2021 № 286 «Об утверждении федерального государственного стандарта начального общего образования», от 31.05.2021 № 287 «Об утверждении федерального государственного стандарта основного общего образования», Министерства образования и науки Амурской области от 29.03.2022 №353 «О реализации основных общеобразовательных программ в соответствии с  обновленными федеральными государственными образовательными стандартами начального общего образования и основного общего образования на территории Амурской области», муниципального учреждения «Управление по образованию и работе с молодежью администрации Шимановского района» от 20.01.2022 № 14/1 «О подготовке к введению обновленных федеральных государственных образовательных стандартов начального общего образования и основного общего образования в общеобразовательных организациях Шимановского района»
 п р и к а з ы в а ю:

1.Руководителям МОБУ «Мухинская СОШ» (Э.В. Галак-тионовой), МБОУ «Нововоскресеновская СОШ» (Е.В. Зоновой), МБОУ «Новогеоргиевская СОШ» (Н.А. Павлюк),  МБОУ «Петрушинская СОШ» (С.И. Овсиенко), МБОУ «Саскалинская СОШ» (О.И. Курако), МБОУ «Ушаковская СОШ» (Т.Г.Гатиловой), МБОУ «Чагоянская СОШ» (Е.В.Гончар), филиала МБОУ «Чагоянская СОШ» - «Селетканская школа» (Н.И. Смоляковой)
1.1. Осуществлять с 01.09.2022 образовательную деятельность обучающихся 1-х классов в соответствии с приказом Минпросвещения России от 31.05.2021 № 286 «Об утверждении федерального государственного образовательного стандарта начального общего образования», обучающихся 5-х классов в соответствии с приказом Минпросвещения России от 31.05.2021 № 287 «Об утверждении федерального государственного образовательного стандарта основного общего образования»;
1.2. Обеспечить исполнение приказа МУ «Управление по образованию и работе с молодежью администрации Шимановского района» (далее - Управление по образованию) от 20.01.2022 № 14/1 «О подготовке к введению обновленных федеральных государственных образовательных стандартов начального общего образования и основного общего образования в общеобразовательных организациях Шимановского района».

2. Информационно-аналитическому сектору Управления по образованию (Петровец Н.Н.,Черепановой В.В.) обеспечить контроль деятельности общеобразовательных организаций Шимановского района по реализации основных общеобразовательных программ в условиях введения обновленных федеральных государственных образовательных стандартов начального общего образования и основного общего образования.
3.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за
собой.
[image: image1.png]

    Начальник Управления                                             Е.Г. Баранова
   В.В. Черепанова